慈溪市交通运输局文件
慈交函〔2020〕36号
对市十七届人大四次会议第52号建议

协办意见的函
市住建局：

　　谢晖代表提出的“关于加强城区停车场管理的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商讨相关措施，现就相关协办意见答复如下：

一、近年来的主要措施

近年来，我局积极响应国家公交优先发展战略，通过优化公交线路、公交基础设施、提升服务质量、绿色出行宣传等手段，努力改变市民出行理念，公交出行分担率提升明显。

自2016年来，新增公交线路 19条，优化调整58条，公交里程增加553.7公里。新建改建公交停靠站208只，完成逍林、掌起、彭桥等公交首末站建设。推出公交掌上APP和试行公交智能调度，完成公交银联、支付宝、微信移动支付，实现跨地区互联互通。完成公共自行车租赁一、二、三期建设，建成160个点位、投放3000辆自行车。初步建成“公交为骨架、出租车和定制班线为补充、慢行交通延伸”的一体化、多层次公共交通体系。截止目前，全市村村通公交率达到100%，城乡客运一体化指数达到5A级（处于全省前列），公交出行分担率达18%以上，与2016年同比上升3个百分点。

二、下一步工作措施

一是落实城市公交优先发展战略，加密住宅区、商业区、办公区等区域的公交线路网络，更加科学设置环线和弯线，减少换乘，增加便捷度，同时，加快纯电动车购进和投入使用，提升市民乘坐公交的舒适度和满意度。

二是合理控制公交线路发车间隔，提高公交分担率。增加市区主要道路公交运力投入，适当延长公交服务时间，提高夜间公交线路数比例，对高峰时段平均运送时速进行合理上提，切实提高公交车出行速度和准点率。

三是推行智能公交，提高科技管理水平。近两年，慈溪城乡公交开发上线了“掌上公交”APP，并成功试点了银联云闪付乘公交项目，使市民出行更顺畅、支付方式更多样化，但我们需进一步加大推广宣传力度，以老百姓看得见、摸得着的实惠和便捷吸引更多市民选择公交出行。

最后，充分发挥治堵办职责，牵头协调解决难点问题，确保交通拥堵治理的各项工作有序开展。

请转达我们对谢晖代表关心和支持我市交通运输工作的谢意。

（联系人：邹文凯，联系电话：63012965 )

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2020年7月13日

　慈溪市交通运输局办公室　　　　　　　2020年7月13日印发

3
—1—